
  
 

  
 

 

Strategisk plan – Manglerud skole 

Manglerud skole er en 1-10 skole med ca. 1000 elever. Vi har også et engelskspråklig tilbud 
som følger læreplanen til IB. For oss er det viktig at alle elever gleder seg til å komme på 
skolen, og at alle elever kan utvikle seg og til å bli den beste versjonen av seg selv. 

Strategisk plan for Manglerud skole 2023-2026 

 
Manglerud International Classes følger IBs internasjonale læreplan og systemer, hvilket 
innebærer at deres strategiske plan ligger i IBs motsvarighet. 

 
Det at Manglerud skole vokser gir oss nye utfordringer, men også muligheter. Utfordringene 
ligger først og fremst i det å skape en god og effektiv organisasjon, som systematisk skaper 
god kvalitet i undervisning og fremmer et godt læringsmiljø for alle elever. Mulighetene 
ligger i nye kompetanse og erfaringer med ny personal, muligheter til å bruke ressursene 
mer fleksibelt og erfaringsdeling med Manglerud International Classes. 

Norsk skole går også inn i en fagfornyelse der læreplanen endres på nasjonalt nivå. 
 
For å skape en best mulig skole for våre elever må vi ta noen strategiske valg og prioritere 
hva vi skal fokusere på i vårt arbeid.  

 

 

 



  
 

  
 

  

Mål fra strategisk kart 

For å få en effektiv strategisk plan må vi begrense våre satsingsområder og isteden prioritere 
det som er viktigst for oss. Vi har derfor valgt å prioritere følgende to mål fra strategisk kart, 
som også har et godt grunnlag i fagfornyelsen. 

Mål 1: Elevenes kompetanse i og på tvers av fag skal utvikles gjennom medvirkning, 
dybdelæring, etisk og kritisk tenking. 

Dagens samfunn setter høye krav på utforskende tilnærming og en tverrfaglig kunnskap og 
forståelse. Får å sikre vårt demokrati så trenger vi kompetanse i kritisk tenking, og etisk og 
bærekraftig tilnærming. 

 

Målet har blant annet følgende støtte i fagfornyelse LK20. 

• Kompetanse i fagene 

• Kompetanse er å kunne tilegne seg og anvende kunnskaper og ferdigheter til å 
mestre utfordringer og løse oppgaver i kjente og ukjente sammenhenger og 
situasjoner. Kompetanse innebærer forståelse og evne til refleksjon og kritisk 
tenkning. 

• Kompetansebegrepet omfatter også forståelse og evne til refleksjon og kritisk 
tenkning i fag 

• Dybdelæring i fag innebærer å anvende kunnskaper og ferdigheter på ulike 
måter, slik at elevene over tid kan mestre ulike typer faglige utfordringer 
individuelt og i samspill med andre. 

• I arbeidet med fagene skal elevene møte oppgaver og delta i varierte 
aktiviteter av stadig økende kompleksitet.  

• Skaperglede, engasjement og utforskertrang 

• Barn og unge er nysgjerrige og ønsker å oppdage og skape. I opplæringen skal 
elevene få rike muligheter til å utvikle engasjement og utforskertrang. Evnen 
til å stille spørsmål, utforske og eksperimentere er viktig for dybdelæring.  

• Skolen skal verdsette og stimulere elevenes vitebegjær og skaperkraft, og 
elevene skal få bruke sine skapende krefter gjennom hele grunnopplæringen. 

• Å lære å lære 

• Opplæringen skal fremme elevenes motivasjon, holdninger og 
læringsstrategier, og legge grunnlaget for læring hele livet. Det krever at 
lærerne følger elevenes utvikling tett og gir dem støtte tilpasset deres alder, 
modenhets- og funksjonsnivå. 



  
 

  
 

• Grunnleggende ferdigheter 

• Læreplanverket definerer fem grunnleggende ferdigheter: lesing, skriving, 
regning, muntlige ferdigheter og digitale ferdigheter. Disse ferdighetene er del 
av den faglige kompetansen og nødvendige redskaper for læring og faglig 
forståelse. 

 

Mål 2: Elever og lærlinger skal ha et trygt og inkluderende læringsmiljø som fremmer 
helse, trivsel og læring, og som er fritt for mobbing, vold og overgrep 

For å oppnå et godt liv med familie, venner og kollegaer, er det viktig at man behersker et 
samspill som bygger på respekt for medmennesker. Skolen må alltid, som sosial møteplass 
og læringsarena, ha nulltoleranse for mobbing, vold og overgrep. Det må alltid være et 
prioritert mål å skape trygge miljøer som forebygger all form for mobbing og krenkende 
atferd, og isteden skape et miljø som kjennetegnes av inkludering, trygghet og empati.  

For å skape et trygt læringsmiljø må Manglerud skole ta elevene på alvor og alle elever skal 
oppleve at de voksne liker dem og at de blir inkludert.  Vi voksne er ansvarlige for elevenes 
opplevelse av trygget. På Manglerud skole vil vi sammen med ulike samarbeidspartnere 
bygge laget til elevene, der eleven selv er viktigst.  

 

Målet har blant annet følgende støtte i fagfornyelse LK20. 

• Formålsparagrafen bygger på menneskeverdets ukrenkelighet og at alle 
mennesker er like mye verdt, uavhengig av hva som ellers skiller oss. Når 
lærere viser omsorg for elevene og ser den enkelte, anerkjennes 
menneskeverdet som en grunnleggende verdi for skolen og samfunnet. 

• Likeverd og likestilling er verdier som er kjempet fram gjennom historien, og 
som fortsatt må ivaretas og forsterkes. Skolen skal formidle kunnskap og 
fremme holdninger som sikrer disse verdiene. Alle elever skal behandles 
likeverdig, og ingen elever skal utsettes for diskriminering. 

• Opplæringen skal gi elevene et godt grunnlag for å forstå seg selv, andre og 
verden, og for å gjøre gode valg i livet.  

• Opplæringen skal danne hele mennesket og gi hver og en mulighet til å utvikle 
sine evner. 

• Et raust og støttende læringsmiljø er grunnlaget for en positiv kultur der 
elevene oppmuntres og stimuleres til faglig og sosial utvikling. Føler elevene 
seg utrygge, kan det hemme læring. Trygge læringsmiljøer utvikles og 
opprettholdes av tydelige og omsorgsfulle voksne, i samarbeid med elevene. 



  
 

  
 

• Hver elev har en historie med seg, og de har håp og ambisjoner for framtiden. 
Når barn og unge møter respekt og anerkjennelse i opplæringen, bidrar dette 
til en opplevelse av tilhørighet 

 

Vår vei til å nå målene: 

For å nå målene må vi jobbe med noen konkrete tiltak som også kan brytes ned i konkrete 
aktiviteter. Tiltakene presenteres her. 

Vi skal holde på å videreutvikle viktig arbeid som vi har gjort tidligere, for eksempel 
implementere lese- og skriveplan, Alltid heldig med læreren og VFL.   

 

Inkluderende didaktikk/samarbeidslæring 

Vi har siden i våren 2022 jobbet med inkluderende didaktikk eller samarbeidslæring i samarbeid med 
seksjonen for læringsmiljø. I overordnet del står mye om læring i felleskap så dette er et tiltak som vi 
må fortsette å arbeide med. 

 

Profesjonsfelleskap 

Vi må opparbeide et godt profesjonsfelleskap der vi kan kvalitetssikre vårt arbeid. 
Profesjonsfelleskapet må innbefatte hele skolen for å skape en felles kultur med felles 
systemer og rammer. Profesjonsfelleskapet er sentralt i fagfornyelsen og nødvendig for 
felles forståelse av sentrale begreper som dybdelæring, kompetanse og tverrfaglighet.  

 Alltid heldig med læreren vil fungere som en ramme for felles forståelse og kvalitet. 
Rammen vil gjennom bruk av kjennetegn gi rom for profesjonelt skjønn og kreativitet.  

Vi må også jobbe med profesjonsfelleskapet i faggrupper for å kvalitetssikre elevenes faglige 
progresjon i hele skoleløpet. 

Vi må ha et godt profesjonsfelleskap på avdeling og trinn for å sikre faglig og sosial utvikling 
for hver enkelt elev og hver klasse. 

Helhetslesing på 1-7. Vi bør fortsette med å videreføre og utvikle arbeidet med helhetslesing for å 
styrke elevenes leseferdigheter. 

 

Årsplan 

Vi må konkret utarbeide en årsplan for vårt arbeid med å implementere fagfornyelse og mål 
fra strategisk kart. 

 

 



  
 

  
 

Arbeid med læreplanene i fagfornyelsen 

Gjennom konkret å jobbe med de nye læreplanene vil vi i det profesjonelle felleskapet 
opparbeide en felles forståelse av sentrale begreper som dybdelæring, kompetanse og 
tverrfaglighet.  

 

SMART oppvekst  

Fortsette arbeidet og implementeringen av SMART oppvekst som verktøy for å arbeide med sosial 
kompetanse. På ungdomstrinnet fortsetter vi med arbeidet med sosial plan som støtter seg i Guttas 
Campus metodikk med fokus på styrker 

 

Hvordan måler vi vårt arbeid? 

Vi vil bruke et bredt kunnskapsgrunnlag for å se om vårt arbeid er på rett vei. Lærernes 
vurderinger, elevsamtaler, halvårsvurderinger, utviklingssamtaler, grunnskolepoeng, fravær 
og kartleggingsprøver vil være del av kunnskapsunderlaget. 

Resultatene fra Nasjonale prøver og elevundersøkelsen, vil kontinuerlig analyseres og 
arbeidet som gjøres blir justert etter analysen. 
 

 


